
PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m.       d. sprendimu Nr. TS- 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – 

Programa) lėšas 

Eil. 

Nr. 
(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 17 497 

1.2. 
Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius)  
52 443 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 750 

1.4. 
Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos 

lėšos 
13 

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4) 70 703 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 35 634 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  0 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7) 35 634 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5+1.8) 106 337 

 

Eil. 

Nr. 
(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 
Lėšos, Eur 

1.10. 

20 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

14 140 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  0 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11) 14 140 

 

 

 

 



2 
 

Eil. 

Nr. 
(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 

80 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

56 563 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  22 924 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14) 79 487 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo 

aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. 
Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, 

valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, 

kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

29 686 

2.1.1. 

Finansinė parama medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos prevencijos 

priemonėms įgyvendinti 

VĮ Valstybinės miškų urėdijos 

Rokiškio padalinys diegė 

medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos prevencines priemones:  

1. Alizavos sen., Alizavos 

girininkijos medžiotojų būrelio 

„Pivesa“ medžioklės plotuose, buvo 

naudojami cheminiai miško želdinių 

ir žėlinių preparatai (repelentų 

tepimas). Bendras repelentais 

apdorotas plotas – 48,6 ha. Bendra 

prevencinių priemonių įdiegimo 

išlaidų suma – 3 731,80 Eur. 

2. Skapiškio sen., Skapiškio 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Giria“ medžioklės plotuose, buvo 

naudojami cheminiai miško želdinių 

ir žėlinių preparatai (repelentų 

tepimas). Bendras repelentais 

apdorotas plotas – 20,2 ha. Bendra 

prevencinių priemonių įdiegimo 

išlaidų suma – 1 158,22 Eur. 

3. Skapiškio sen., Skapiškio 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Vaduva“ medžioklės plotuose 

buvo naudojami cheminiai miško 

želdinių ir žėlinių preparatai 

(repelentų tepimas). Bendras 

repelentais apdorotas plotas – 4 ha. 

Bendra prevencinių priemonių 

įdiegimo išlaidų suma – 263,22 Eur. 

29 686 



3 
 

4. Skapiškio sen., Skapiškio 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Lėvuo“ medžioklės plotuose, buvo 

naudojami cheminiai miško želdinių 

ir žėlinių preparatai (repelentų 

tepimas). Bendras repelentais 

apdorotas plotas – 5,8 ha. Bendra 

prevencinių priemonių įdiegimo 

išlaidų suma – 372,82 Eur. 

5. Skapiškio sen., Skapiškio 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Sprogiškės“ medžioklės plotuose, 

buvo naudojami cheminiai miško 

želdinių ir žėlinių preparatai 

(repelentų tepimas). Bendras 

repelentais apdorotas plotas – 5,5 

ha. Bendra prevencinių priemonių 

įdiegimo išlaidų suma – 389,86 Eur. 

6. Skapiškio sen., Skapiškio 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Skapagirys“ medžioklės plotuose, 

buvo naudojami cheminiai miško 

želdinių ir žėlinių preparatai 

(repelentų tepimas). Bendras 

repelentais apdorotas plotas – 20 ha. 

Bendra prevencinių priemonių 

įdiegimo išlaidų suma – 1 392,54 

Eur. 

7. Kupiškio sen., Kupiškio 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Sprogiškės“ medžioklės plotuose, 

buvo įrengta (2,7 ha plote) 

mechaninė miško želdinių ir žėlinių 

apsauga nuo žvėrių aptveriant 

tvoromis ir buvo naudojami 

cheminiai miško želdinių ir žėlinių 

preparatai (repelentų tepimas). 

Bendras repelentais apdorotas plotas 

– 17,1 ha. Bendra prevencinių 

priemonių įdiegimo išlaidų suma – 

3 661,15 Eur. 

8. Kupiškio sen., Kupiškio 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Vidugiriai“ medžioklės plotuose, 

buvo naudojami cheminiai miško 

želdinių ir žėlinių preparatai 

(repelentų tepimas). Bendras 

repelentais apdorotas plotas – 23,1 

ha. Bendra prevencinių priemonių 

įdiegimo išlaidų suma – 1 343,24 



4 
 

Eur. 

9. Subačiaus sen., Subačiaus 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Ąžuolas“ medžioklės plotuose, 

buvo įrengta (1,7 ha plote) 

mechaninė miško želdinių ir žėlinių 

apsauga nuo žvėrių aptveriant 

tvoromis ir buvo naudojami 

cheminiai miško želdinių ir žėlinių 

preparatai (repelentų tepimas). 

Bendras repelentais apdorotas plotas 

– 23,3 ha. Bendra prevencinių 

priemonių įdiegimo išlaidų suma – 

3 086,73 Eur. 

10. Subačiaus sen., Subačiaus 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Apuokas“ medžioklės plotuose, 

buvo naudojami cheminiai miško 

želdinių ir žėlinių preparatai 

(repelentų tepimas). Bendras 

repelentais apdorotas plotas – 3,6 

ha. Bendra prevencinių priemonių 

įdiegimo išlaidų suma – 257,35 Eur. 

11. Subačiaus sen., Subačiaus 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Aukštaičiai“ medžioklės plotuose, 

buvo naudojami cheminiai miško 

želdinių ir žėlinių preparatai 

(repelentų tepimas). Bendras 

repelentais apdorotas plotas – 3,9 

ha. Bendra prevencinių priemonių 

įdiegimo išlaidų suma – 376,16 Eur. 

12. Šimonių sen., Šimonių 

girininkijos medžiotojų klubo 

„Šimonys“ medžioklės plotuose, 

buvo įrengta (1 ha plote) mechaninė 

miško želdinių ir žėlinių apsauga 

nuo žvėrių aptveriant tvoromis ir 

buvo naudojami cheminiai miško 

želdinių ir žėlinių preparatai 

(repelentų tepimas). Bendras 

repelentais apdorotas plotas – 34,4 

ha. Bendra prevencinių priemonių 

įdiegimo išlaidų suma – 4 445,32 

Eur. (2020-12-14). 

Kompensacija Dainiui Stonkui už 

Antašavos medžiotojų būrelio plote 

gyvūnų daromos žalos prevencinių 

priemonių įdiegimą nuosavame 

plote Kupiškio r. sav., Subačiaus 



5 
 

sen., Oniūnų k. 14 (tvoros 

įrengimas) –  4 207, 00 Eur (2020-

10-02). 

Kompensacija Justui Zulonui už 

Kupiškio r. sav. medžioklės būrelio 

„Aukštaičiai“ plote vilkų ūkiniams 

gyvūnams daromos žalos 

prevencinių priemonių įsigijimą ir 

įrengimą (speciali tvora)-5,79 ha 

plote – 5000 Eur. ( 2020-10-30). 

2.2. 

Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 

pakeitimo projektų parengimo priemonės 

0 

2.2.1. 

Kartografinės ir kitos medžiagos, 

reikalingos pagal Medžioklės 

įstatymo reikalavimus rengiamiems 

medžioklės plotų vienetų sudarymo 

ar jų ribų pakeitimo projektams 

parengti, įsigijimo finansavimas 

- 0 

  Iš viso  29 686 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

Programos pavadinimas 
Panaudota 

lėšų, Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 14 141 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo 

aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 13 673 

4.1.1. 

Smėlio, druskos ir purvo mišinio, 

kuris didina kietųjų dalelių 

koncentraciją aplinkos ore, 

surinkimo iš miesto gatvių ir 

šalinimo darbų finansavimas 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ – 

smėlio, druskos ir purvo mišinio 

kietųjų dalelių surinkimas (2020-05-

13) 

4 000 

4.1.2. 

Kupiškio rajone esančių lietaus 

nuotekų tinklų išvalymas ir 

priežiūros darbai 

UAB „Kupiškio vandenys“ – lietaus 

nuotekų linijų plovimas P. Mažylio, 

Šimtmečio, Taikos g. Kupiškyje 

(2020-06-16) 

1 886 

4.1.3. Sosnovskio barščių naikinimas 

MB Tvūkis – Sosnovskio barščio 

naikinimas – 4165,60 Eur (2020-06-

02). 

MB Tvūkis – Sosnovskio barščio 

naikinimas – 3621,43 Eur (2020-08-

04). 

7 787 



6 
 

 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 8 647 

4.2.1. 

Atliekų surinkimo iš viešųjų 

teritorijų priemonių (šiukšlių dėžės, 

konteineriai ir pan.) įsigijimo 

finansavimas 

P. Račinsko įmonė – 3 vnt. šiukšlių 

dėžių (2020-06-19) 
237 

4.2.2. 

Komunalinių atliekų surinkimui ir 

(ar) rūšiavimui jų susidarymo 

vietose skirtų priemonių įsigijimas 

ir jų transportavimas į 

eksploatacijos vietas 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ – 

pakuočių atliekų surinkimo 

konteinerių vežimas ir išdalinimas 

fiziniams asmenims (2020-07-31) 

2 667 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ – 

pakuočių atliekų surinkimo 

konteinerių vežimas ir išdalinimas 

fiziniams asmenims (2020-09-04) 

4 327 

UAB „Liūdynė“ – konteineris 

biologiškai skaidžioms atliekoms 

surinkti (2020-05-06) 

1 416 

4.3. 
Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės 
5 353 

4.3.1. 

Atliekų, kuriomis užteršta teritorija, 

nustatymo ir atliekomis užterštos 

teritorijos išvalymo ir sutvarkymo, 

atliekų surinkimo, transportavimo 

darbai 

UAB „Ekobazė“ – naudotų padangų 

sutvarkymas – 346,59 Eur (2020-

07-20) 

UAB „Ekobazė“ – naudotų padangų 

sutvarkymas – 245,32 Eur (2020-

08-12) 

UAB „Ekobazė“ – naudotų padangų 

sutvarkymas – 662,80 Eur (2020-

12-22) 

1 255 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ – 

atliekų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma, surinkimas ir 

transportavimas (2020-02-27) 

715 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ – 

savavališkų sąvartynų likvidavimas 

(2020-10-02) 

3 383 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 774 

4.4.1. 

Ekstremalių ekologinių situacijų, 

avarijų, įvykių padarinių 

likvidavimas, sorbentų ir kitų 

priemonių, reikalingų avarijų 

padariniams likviduoti, pirkimas 

UAB „Sorb Chem“ – naftos 

ploviklis, kilimėliai, absorbentas 

(2020-07-29)  

774 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės 608 

4.5.1. 

Knygų, plakatų, lankstinukų, 

bukletų, skrajučių ir spaudinių 

(laikraščių ir žurnalų) 

aplinkosaugine tema spausdinimo 

(leidybos), įsigijimo, platinimo 

darbų finansavimas 

VšĮ Ekologinio švietimo centras – 

savaitraščio „Žaliasis pasaulis“ 

prenumerata (2020-12-30) 

176 

VšĮ Lututės leidykla – žurnalo 

„Lututė“ prenumerata (2020-10-23) 
308 



7 
 

  
VšĮ „Baltijos miškai“ žurnalo 

„Miškai“ prenumerata (2020-01-31) 
124 

4.6. 
Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 
22 297 

4.6.1. 

Pavojų keliančių medžių pjovimo, 

šalinimo, medžių genėjimo, krūmų 

pjovimo, medžių atžalų pjovimo, 

šakų surinkimo, išvežimo ir 

teritorijos sutvarkymo darbų 

finansavimas 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

želdynų priežiūra Kupiškėnų parke 

(2020-02-27) 

1 780 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ – 

medžių genėjimas ir pjovimas 

(2020-03-10) 

6 556 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas ir pjovimas 

(2020-04-02) 

2 600 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas Noriūnų sen. 

(2020-04-03) 

588 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

avarinių medžių pjovimas 

Noriūnuose (2020-04-20) 

88 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas Skapiškio sen. 

(2020-04-20) 

159 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių gatvėse genėjimas ir krūmų 

šalinimas (2020-10-06) 

897 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ – 

medžių genėjimas ir pjovimas 

(2020-11-05) 

3 171 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas Šimonių sen. 

(2020-04-03) 

647 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas Skapiškyje 

(2020-12-22) 

841 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas Noriūnuose 

(2020-12-23) 

285 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas Šimonyse (2020-

12-30) 

351 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ –  

medžių genėjimas (miesto tvark.) 

(2020-12-30) 

1 834 

MB Arbora – medžių kirtimas 

Alizavoje, Subačiuje (2020-12-30) 
2 000 

4.6.2. 
Naujų želdinių įsigijimo ir veisimo 

darbų finansavimas 

Aidas Nakčiūnas  – palmių 

sodmenys apželdinimui (2020-12-

30) 

500 

  Iš viso  51 352 



8 
 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

Eil. 

Nr. 
Programos priemonių grupės pavadinimas 

Lėšų 

likutis, Eur 

5.1. 
Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 
5 948 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 0 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 28 135 

5.4. Iš viso: 34 083 

 

 


